



## KENNZAHLEN

Mio EUR	Q1 2018	Q1 2019	%	Veränderung Mio EUR
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>490,6</b>	<b>492,5</b>	<b>0,4%</b>	<b>1,9</b>
Brief, Werbepost & Filialen	359,6	354,7	-1,4%	-4,9
Paket & Logistik	132,2	141,0	6,7%	8,8
Corporate/Konsolidierung	-1,2	-3,2	-	-2,0
Sonstige betriebliche Erträge	34,6	21,0	-39,3%	-13,6
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-103,9	-110,3	-6,1%	-6,4
Personalaufwand	-274,0	-251,7	8,1%	22,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-70,3	-66,3	5,6%	4,0
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten				
Finanzanlagen	-0,6	-0,7	-8,2%	0,0
<b>EBITDA</b>	<b>76,5</b>	<b>84,6</b>	<b>10,7%</b>	<b>8,2</b>
Abschreibungen	-19,8	-27,2	-37,7%	-7,4
<b>EBIT</b>	<b>56,7</b>	<b>57,4</b>	<b>1,3%</b>	<b>0,7</b>
Brief, Werbepost & Filialen	73,6	75,3	2,4%	1,7
Paket & Logistik	10,9	9,7	-10,8%	-1,2
Corporate/Konsolidierung	-27,8	-27,6	0,6%	0,2
Sonstiges Finanzergebnis	1,7	3,4	>100%	1,8
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>58,4</b>	<b>60,8</b>	<b>4,2%</b>	<b>2,5</b>
Ertragsteuern	-16,5	-17,5	-6,0%	-1,0
<b>Periodenergebnis</b>	<b>41,8</b>	<b>43,3</b>	<b>3,5%</b>	<b>1,5</b>
Ergebnis je Aktie (EUR) <sup>1</sup>	0,62	0,64	3,4%	0,02
<b>Cashflow aus Geschäftstätigkeit</b>	<b>175,9</b>	<b>72,3</b>	<b>-58,9%</b>	<b>-103,6</b>
<b>Investitionen in Sachanlagen (CAPEX)</b>	<b>-41,0</b>	<b>-19,7</b>	<b>52,0%</b>	<b>21,3</b>
<b>Free Cashflow</b>	<b>134,2</b>	<b>19,0</b>	<b>-85,9%</b>	<b>-115,3</b>
<b>Operativer Free Cashflow<sup>2</sup></b> (Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren und Growth CAPEX)	<b>55,1</b>	<b>60,8</b>	<b>10,4%</b>	<b>5,7</b>

<sup>1</sup> Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

<sup>2</sup> Q1 2018: abzüglich Sondereffekte iHv 95,9 Mio EUR in Folge der Beendigung der Zusammenarbeit mit BAWAG P.S.K.